UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Jngenuino ep[iscop]o. Cap[itulum]. lxxxv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse february occurrētibus. Fo. lviij.

senior: quē antecedebar puer lūmis portitor;  
dicitur virgini: q̄ cū passa fuerat: ibi erat: et cō-  
siderauerat māmilla ei? salutē suscipere. Illa  
hō omnē carnalē medicīnā respuebat: sed solū  
dñm iesum habere se dicebat: qui verbo curat  
oīa et solo sermone restaurat vniuersa. Tunc se-  
nior subidens dicit: se a xpo dño missum eius?  
esse apostolū petrū. Et cōtinuo ab oculis ei?  
disparuit: virgoq; sancta se perfecte sanātam  
māmillaq; sibi restituta inuenit: et deo gratias  
infinitas egit. Cum ergo et in mēso lūmie cu-  
stodes territi fugissent: et carcerē apertū reli-  
quissent: rogauerūt eā quidā et vincis vt abli-  
ret: q̄ oīno recusauit: dicens q̄ nolebat amitte-  
re coronā sibi a dño peparatam. ¶ Post quar-  
tuor dies reducta est ad quintanū: q̄ eā sanāta  
conspiciens: et qualiter eā xps sanasset audicō:  
stratus testas acutas iussit spargi: et carbones  
ignitos subterponi: et illā nudo corpore desup  
volutari. Statimq; facto terremoto ciuitas to-  
ta cūcūctis: et cadente pariete siluā? et falconē?  
cōsulariū iudicis opprimunt: cōcurrente pplo  
aduersus q̄ntanū et clamante q̄ ppter iniustū  
agathe cruciatū talia paterent. Tūc cōsularis  
et vna parte terremoto metuēs: et et alia ppli  
seditionē nō ferens p pusterulā aufugit: et vir-  
ginē in carcerē reponi mādauit: quo cū irro-  
ser: orauit ad dñm: vt suscipere in pace spiritū  
eius. Finitaq; oratione cū ingēri voce exstra-  
uit. ¶ Cū autē fideles corpūs eius cū aroma-  
tib? cōdirēt: et in nouo sarcophago collocarēt:  
apparuit iuuenis sericis amict? cū plusq; cen-  
tus alijs albis iduris alias nūq; visus: q̄ ad cor-  
pus veniēs tabulā marmoreā: ad caput ei? ap-  
posuit: et clauso tumulo cū oib? ceteris: ab oīum  
oculis enauit. In tabula autē scriptū erat sic.  
¶ Venitē sanctā spontaneā: honorē deo: et patrie  
liberationē. Quo miraculo diuinigato: nō soluz  
sp̄tant: sed etiā gēntes et iudei sepulchriū hōis  
venerari ceperūt. Quintian? hō dū ad iuestigā-  
das ei? diuitias pgeret: et flumē in nauī cū eq̄s  
trāsiret: duo eq̄ seruētēs: calcēsque factātes: vn?  
cū morū apperit alter calce p̄cussus i flumine  
profect? et necauit. ¶ Reuoluto anno circa diē  
natalis eius mons etna ciuitatē proximuz ru-  
trauit incendiū: qui quasi torrens de monte de-  
scendens et oīa cōburens: ad urbē cū impetue  
usebat. Tūc paganoū multitudo: velū quo se-  
pulchriū eius erat opertū arripuit: et cōtra ignē  
opposuit. Statimq; in diē natalis eius ignis  
cessit et vltorius non processit: passa est autem  
noī. february circa annum domini. cclij.

¶ De sancto Ingenuino epō. Cap. lxxxv.

**I**ngenuinus secun-  
dus ep̄s sabionē. fuit: vt scribit  
paul? in gestis longobardoz: quē  
precefferat sc̄tus cassian? q̄ imole  
immolatus martyriū cōsumauit.

Sabiona em̄ fuit olim ep̄scopalis ciuitas me-  
tropolis aquileiē. nunc hō sedes trāsata est  
in brixinā: et subest salzburgei. Huius tpe lon-  
gobardi italiā occuparūt regnāte eoz rege au-  
sterich. Gener? ep̄s in patriarchatu aquileiē.  
helle successerat. Quē smaragdus patricius  
cōpult cū quibusdā alijs ep̄s: cōdicare iohānē  
heretico archiep̄scopo rauennati: qui romanā  
eclēsiā contēnebat. Sanctus hō ingenuinus  
cū sancto agnello tridētū: petro altriū: iunioze  
veronei. hōsentio vinctiē. Rustico taruissi:  
fonteto feltrine. agnello equiliū. auretio bel-  
luneci. maferentio iulitei. et adriano polei. ep̄s.  
Huic sc̄smati non cōsenserunt. Propter quod  
oēs p̄nominati sancti multas iniurias per-  
pessi sunt. Sanctus hō ingenuinus actus in  
exiliū: in pace quēcūt nōi. february. Eū san-  
ctus cōstātinus successit. Corpūq; ipsius post  
multos annos brixinā trāslatū est. Et sanct?  
albinus ep̄scopus brixine. diē quo migra-  
uerat: sc̄z nōi. february miraculis clarus eidez  
associatur. Hec frater bartholomeus.

¶ De sancto Adiuo epō. Cap. lxxxvi.

**A**diuus ep̄scopus  
viēciē. crūie sanctitatis fuit.  
Eius fide et industria atq; do-  
ctrina mirabili ab infestatione  
arriane herefeseos gallie defense  
sunt tempore gūdobardi regis francoū. Qui  
et virtutibus insignis nōi. february apud viē-  
nam in pace dormiuit: vt dicit ado.

¶ De Quinquagesima. Cap. lxxxvij.

**Q**uinquagesima  
pus remissionis. Et incohatur in  
dñica qua canatur. Esto mihi in  
deū. et terminat in ip̄o diē pasche.  
Instituta est autē propter supple-  
tionē: et ppter significatiōez: et propter repre-  
sentationē. ¶ Primo ppter suppletionem: qm̄  
cū debeamus quadraginta diebus ieiunare ad  
similitudinē xpi: et nō sint in quadragesima nisi  
triginta sex diebus ieiunabiles: quia in dñicis  
nō ieiunatur ppter letitiā et reuerentiā dñice  
resurrectionis. eo pro suppletione dñicarum  
additi sunt quatuor dies. Interū clerici vidētes  
q̄ sicut precedūt populū ordine sic debent pre-  
cedere sanctitate p duos dies ante illos quat-  
tuor ieiunare et abstinere ceperūt. Et sic septis-  
mana vna addita est: que et quinquagesima vos-  
catur. ¶ Secūdo propter significatiōem: qm̄  
quinquagesima significat tēpus remissionis: id  
est penitentiē in qua oīa remittunt. Quinqua-  
gesimus em̄ annus erat iubilus: q̄ erat annus  
remissionis: qz tunc debita remittebant: serui  
liberabant et oēs ad suas possessiones reuerte-  
bantur. Per qd significat q̄ per penitentiā di-  
mittuntur debita pctōz. Liberantur omnes a